walut, w których są dokonywane zakupy towarów i materiałów, jak i kursów walut, w których są osiągane przychody ze sprzedaży.

Należy jednak mieć na uwadze, iż osiągane przez Grupę Kapitałową Cormay przychody ze sprzedaży nie bazują na
umowach o charakterze długoterminowym, co pozwala na modyfikację swojej polityki cenowej, w przypadku zmian kursów walut
powodujących wzrost ceny zakupu surowców.

GRUPA KAPITAŁOWA CORMAY
Sprawozdanie Zarządu z działalności za I półrocze 2019 roku

18

W okresie sprawozdawczym Grupa nie była stroną żadnych transakcji dotyczących instrumentów finansowych służących
zabezpieczaniu ryzyka kursowego (np. opcje walutowe, kontrakty forward). Stosuje się, w możliwej do osiągnięcia skali, hedging
naturalny ryzyka kursowego.

Poniższa tabela przedstawia wrażliwość wyniku finansowego brutto na racjonalnie możliwe wahania kursu euro oraz rubla
białoruskiego i rosyjskiego przy założeniu niezmienności innych czynników.

Do analizy wrażliwości wyniku finansowego brutto przyjęto założenie, że kursy walutowe mogą spaść lub wzrosnąć o 5%. Po analizie
zmian kursów walut zdecydowano przyjąć taką wartość.

30.06.2019 Razem
W

walucie
CHF

W
walucie

EUR

W
walucie

RUB

W
walucie

BYN

W
walucie

USD

W
walucie

JPY

W
walucie

GBP

Należności z tytułu dostaw i usług oraz pozostałe należności n/d 95 2 146 30 477 67 333 1 187 13

po przeliczeniu na PLN wg stanu na 30.06.2019 12 761 364 9 125 1 804 122 1 243 41 62

wpływy na wynik finansowy - wzrost kursu o 5% 637 18 456 90 6 62 2 3

wpływy na wynik finansowy - spadek kursu o 5% (637) (18) (456) (90) (6) (62) (2) (3)

30.06.2019 Razem
W

walucie
CHF

W
walucie

EUR

W
walucie

RUB

W
walucie

BYN

W
walucie

USD

W
walucie

JPY

W
walucie

GBP

Zobowiązania z tytułu dostaw i usług n/d 126 866 12 894 60 452 9 289 -

Po przeliczeniu na PLN wg stanu na 30.06.2019 7 047 483 3 682 763 109 1 688 322 -

Wpływy na wynik finansowy - wzrost kursu o 5% (351) (24) (184) (38) (5) (84) (16) -

Wpływy na wynik finansowy - spadek kursu o 5% 351 24 184 38 5 84 16 -

Ekspozycja bilansowa na ryzyko kursowe

W

walucie
CHF

W
walucie

EUR

W
walucie

RUB

W
walucie

BYN

W
walucie

USD

W
walucie

JPY

W
walucie

GBP

Wpływy na wynik finansowy brutto - wzrost kursu o 5% 286 (6) 272 52 1 (22) (14) 3

Wpływy na wynik finansowy brutto - spadek kursu o 5% (286) 6 (272) (52) (1) 22 14 (3)

Ryzyko związane z dużą koncentracją sprzedaży na rynkach zagranicznych

Grupa realizuje przeważającą część swoich przychodów ze sprzedaży na rynkach eksportowych. Jednym z głównych rynków
sprzedaży dla spółek Grupy pozostaje Federacja Rosyjska. Mając na uwadze historię stosunków dyplomatycznych pomiędzy
Polską a Federacją Rosyjską, nie można wykluczyć wprowadzenia ograniczeń w wymianie handlowej w zakresie produktów
oferowanych przez Grupę. W skrajnym przypadku nie można wykluczyć wprowadzenia przez Federację Rosyjską zakazu importu
analizatorów oraz odczynników do badań laboratoryjnych z terenu UE, co mogłoby doprowadzić do istotnego spadku przychodów ze